

**Minutes of the Public Hearing conducted for the M/s. P.Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 51/1A, 51/1B, 51/3A, 51/3B1, 51/3B2, 51/3B3, 51/3C, 51/4A1, 51/4A2, 51/4B1, 51/4B2, 51/5A, 74/1A1, 74/1A2, 74/1A3, 74/1A4, 74/1A5, 74/2, 75/4B, 75/5, 75/6, 75/8A, 75/8B, 75/9, 75/10A, 75/10B, 75/11, 75/12, 75/13A & 75/13B of Chettipillayarnatham Village, Thirumangalam Taluk, Madurai District held on 22/08/2023 at 10.30AM at M/s. Vaigai Mahal, No. 15/1-1, Virudhunagar Road, Melakottai Vilakku, Thirumangalam Taluk, Madurai District.**

**Present:**

**Thiruvallargal:**

- 1 M. Shanthi : Revenue Divisional Officer,  
Thirumangalam,  
Madurai District.
- 2 Dr.R.Gunasekaran : District Environmental Engineer,  
TamilNadu Pollution Control Board,  
Madurai District,
- 3 G.Usha Rani : Assistant Engineer,  
TamilNadu Pollution Control Board,  
Madurai District.
- 4 S. Jesus Sivasankar : Assistant Engineer,  
TamilNadu Pollution Control Board,

Madurai District,

- 5 Project Proponent and public : As per Attendance Register  
(Copy of Register is enclosed)

**District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board,  
Madurai**

The District Environmental Engineer cordially welcomed the Revenue Divisional Officer, Thirumangalam who presided over the public hearing conducted.

He also welcomed the Thasildar, Revenue officials, Police officials, Press people, social workers, proprietor of M/s.P.Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry, Project consultant, workers and public who have participated in the public hearing meeting.

He explained that the press release for this public hearing was issued in both Thinathanathi and the New Indian Express on 15.07.2023.

As per EIA Notification, 2006, as amended on 2009, Public Hearing has to be conducted before issuing Environmental Clearance, It has been proposed to establish a stone quarry M/s. P.Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 51/1A, 51/1B, 51/3A, 51/3B1, 51/3B2, 51/3B3, 51/3C, 51/4A1, 51/4A2, 51/4B1, 51/4B2, 51/5A, 74/1A1, 74/1A2, 74/1A3, 74/1A4, 74/1A5, 74/2, 75/4B, 75/5, 75/6, 75/8A, 75/8B, 75/9, 75/10A, 75/10B, 75/11, 75/12, 75/13A & 75/13B of Chettipillayarnatham Village, Thirumangalam Taluk, Madurai District. In this regard public hearing is being conducted today to get the public opinion on this proposed activity.

After the project consultant explains about the proposed project, the public can share their views about the project. The same will be recorded and with the approval of Revenue Divisional Officer, it will be sent to State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Chennai.

The public were requested to tell their name and village name before sharing their views pertaining only to the project. Public can share their views both verbally and in written format.

He welcomed Revenue Divisional Officer, Thirumangalam to preside over the meeting.

**Revenue Divisional Officer, Thirumangalam**

I'm thankful to have been invited to this public hearing meeting. The public may share their views about this proposed project.

**Technical presentation by Environmental Consultant**

The Environmental Consultant of M/s. P.Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry briefly explained the salient aspects of the proposed project.

**District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai**

He stated that the public may share their views on the project.

1. **Thiru. Nethaji, Usilampatti, Tamizhaga Vivasaya Pathukappu Sangam, State Secretary, Madurai.**

He stated that due to global warming, researchers have said that Earth has slanted 8 cm towards the Eastern direction. This is not just a stone quarry, it is also water reservoirs. Nowadays, if we dig bore wells we are considering stone

quarry. Previously we used to drink surface water from tanks, ponds etc, but nowadays we have to rely on filtered borewell water. Previously water table was at a depth of 30 feet. Currently it has gone down to 800 feet. This has happened because of the establishment of stone quarries and sand quarries that mine stone and sand respectively.

As per section 36 (1), 1959 Act, there should not be approved residents within 300 m of the stone quarry. However it is present and that fact has been hidden. 42 documents have not been uploaded on online. It couldn't be found while searching online. Hence, the stone quarrying activity should be prohibited. This applies for both the quarries.

The survey numbers of the proposed Kandavelu stone quarry at Thirumangalam is not mentioned here. They are separate. As there are unfurnished attachments, permission should not be granted to this quarry as per 1959 Act. There is a habitation present at 200m distance in South East direction in survey number 54/10. This is near the stone quarry. As per 36 (1), 1959 Act, there should not be any habitation, pathway, tanks or water channels within 500m of the quarry. In this regard, this quarrying activity should be prohibited. This can be seen in village FMB sketch.

There are rules that habitation should not be present within 1000 feet from the quarry. In 2012 an earthquake occurred at Madurai. This happened because quarrying of granites and digging of bore wells about 10 feet as researchers told. Hence, advised no stone quarry should be allowed within Tamil Nadu. In earthquake prone zones Madurai is also featured. Hence, stone quarry should be prohibited.

There are rules that stone quarries have to be operated from 7 am to 5 pm. As per Blasting Act 1986, blasting activity has to be carried out only between 1 pm and 2 pm. This is also not being followed.

In Erode District, every quarry has to submit explosives receipt to TNPCB. Vibrations caused during blasting has to be recorded using instruments. Here hand held explosives are used. Last week, since 42 documents were not attached for Sivanmalai stone quarry in Tirupur District, the public hearing meeting was postponed by the District Collector. Similarly, this public hearing meeting also should be cancelled. 40 documents are not available in online.

Stone Quarry activities are being carried out by giant cranes. No one follows the rules. If 15 m is the depth, no one follows it. Since mining is carried out beyond the approved quantity, many quarries have been closed. As per one research it has been observed that in 2040 one liter of water only will be available for every 8 persons. We are struggling without drinking water. This is because of giving permission to operate such stone quarries, hence it should be prohibited. In Western Ghats up to Gundar river there is water scarcity. This is the effect of stone quarries.

Air has been polluted in this area. This has not been surveyed. Similarly, ground water has not been analyzed. Quarry has to be prohibited. There was not even a wall poster. If press release is done in English newspaper, how can ordinary people see. It was not canvassed directly through radio by mike.

Already, this is a water scarcity area. If ground water level still reduces, agriculture will be affected. People don't work in stone quarries. Everything is done by machines. They said that this activity gives employment opportunity is

misleading. Hence, it should be prohibited. Disease caused to people in 10 km radius due to the operation of quarries has not been studied. Before conducting public hearing meeting, the nature of diseases in this area should have been known. The type of diseases that could be caused has not been studied by TNPCB.

In this report, report of analysis of Air, Soil, Water, Noise is not uploaded in online. Already, farmers have complained in Chief Minister's cell. They are being affected. Agriculture cannot be carried out. Hence Revenue Divisional Officer should not give permission to this stone quarry.

**District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai**

He said that let the public who share their views may do so concisely.

**2. Thiru. A. Kondusami, Rayapalayam, Chettipillaiyarnatham**

He said that I am carrying out agriculture at Patta No. 112, Survey No. 54/1-10, 50. Initially permission given to quarry is wrong. My farm is nearby. I'm not able to carry out agriculture. It was affected for 16 years. I used to harvest 70 quintal grains once, but now I'm depending upon 16 kg of free rice. Till date I have been sending petitions to Chief Minister's Cell, Collector office, RDO office, AD mines office and TNPCB office. I'm part of the disaster management council. I'm 82 and I don't have a way to financially sustain myself. Government has to answer for my life.

There is no problem about crusher. Government only gave permission. My livelihood is getting affected. The District Collector has to give me an answer for this. Otherwise I and my wife will set ourselves on fire in front of the

Collectorate. I don't have any other choice. No one comes for work. There is a quarry nearby. It is in the same survey number. I'm not able to live. They are not my enemies. Permission given by the government is wrong. There's a farm consisting of 12 borewells. My agriculture is getting affected. I'm working even at the age of 82. But no use. I'm depending on those 16 kg of free rice. I've sent petitions from CM cell to everyone. What else can I do. What is the answer to my livelihood. The District administration should answer for this.

There is no problem about crusher. Government only gave permission. The proprietor of the crusher is not my enemy. Grant of permission is only wrong. There is distance criteria. But it is in the same survey number, 50/7 is mine and quarry is in 50/4. I have heart disease. I and my wife have eye sight problems. I don't see a way for my livelihood. District Collector has to give suitable answer for this. I'm also Indian citizen. A way should be made for my livelihood. Why did District administration and state government give permission. While establishment of quarry in 2006-2007 nearby, I said my livelihood will be affected. They assured that I will not be affected.

I have to live. The District Collector has to definitely answer. Otherwise I and my wife will have to come to District Collector Office. I'm tired of repeatedly saying this for 17 years. Today I am not even able to send petition. I'm not able to earn even 10 paise. Almost 70 lakh rupees of my land I have sold. Give me answer. I and my wife shall come and sit in Collectorate. Shoul'n't a farmer live. I used to grow rose, jasmine, plantain in 5 acres, but now I am not able to do any agriculture. The proprietor know I'm being affected for past 17 years. But what can they do. Permission has been granted by the Government. I cannot complaint against him. What profit do I have. Government has to answer for my

livelihood. Kindly give a way for my livelihood. Should I live or not. This is my decision.

I am an Indian citizen. I am a senior citizen and farmer. I have given petition to all. Nothing has happened. They came and said dust wont come in future. I'm a heart patient. You are there to give permission only. Give permission, but my livelihood should not be affected. Otherwise I and my wife will come to Collectorate with petrol can. I'm shedding blood tears thinking about our planet. I am working at the age of 82. Is this kind of life necessary? Whatever I do nothing happens. Now I have sowed for Rs. 25,000. I couldn't harvest anything. Workers don't come. Dust falls nearby. No one is coming fearing the fall of stones and explosives. Find a way for my livelihood. Kindly give an answer. Should a farmer live in India or not?

**District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Madurai**

He said that let whoever is willing to speak next, speak concisely.

**3. Thiru. Selvaraj, Kampur, Melur**

He said that I have once worked in stone quarry in my village. So I know what all happens in quarrying activity. We share our views in all public hearing meetings in Madurai, Coimbatore, Sivagangai or wherever it happens. In this public hearing meeting I'm sharing my views based on their report.

40 types of documents have not been uploaded in case of this proposed quarry of M/s. Shanmugam and M/s. Kandavel at Chettipillaiyarnatham, Thirumangalam Taluk, Madurai District for which public hearing is happening



today (22.08.2023). How can we share our views without these documents? This public hearing meeting is not being conducted properly.

In the proposed quarry site previously earthquake has occurred. This is because in the past 50 years a lot of stone quarries have been functioning in Madurai District. The ground water table has gone very below in Kottampatti. As per one survey report states that it has also been classified as severe water scarcity zone in India. This is because of the nearby stone quarries.

The quarrying activity should be carried out in scientific way and as per Government rules. In Madurai, no permission has been granted as per rules. While giving permission for this quarry, take all rules into consideration. Vibrations caused due to blasting has to be studied using instrument. Since that is not being followed, it causes problems. Due to already functioning quarries there have been cracks in houses and other issues. While establishing quarry fencing and boundary stones have to be provided as per rules. Since no fencing was provided, in previous April 2023 in Kujiliamparai, Dindigul district a college student died and last year June first, five women died in Thindivanam, Vilupuram District. Last month in Erode District, children drowned in stone quarries. Government officials should ensure that rules are being followed.

Green belt is not developed in any stone quarries. New quarries don't bother about welfare of the workers.

Press release has been made in English newspaper throughout Tamil Nadu. 2 Lakhs has been spent for this. But in future spend one lakh and give awareness to people. They have pasted only 10 notices in that village.

In present society, education and job alone is there. Before operating this quarry a study has to be carried out in 10 Km radius to find out about the type of diseases being caused.

We are not against establishment of stone quarries. We are against operating stone quarries without following Government rules. We'll appreciate even if one person says they operate their stone quarries following all Government rules.

In Thiruppur and Thirunelveli Districts, as per Hon'ble High Court orders it was found that 100 crore malpractice occurred in relation to operation of stone quarries. In kodangipalayam, Palladam, Thiruppur District, action was taken against illegal stone quarrying activities worth of 10.40 crores.

It was mentioned that due to the operation of this quarry 5 lakh CSR fund is given and nearby school and village will be benefited. We're paying taxes even for the rice we're eating everyday. We're also paying taxes for different food items. We're paying 18% GST in hotels. Profitable industries pay taxes. They are saying these as if they are doing service.

The village and district roads are affected because of overloaded lorries from quarries. For every kilometer of road, it costs 1 crore of people's tax money. It's people's tax money that is being spent as free money by stone quarries for drinking water, sewer and toilet building activities. They spend only people's tax money. They are not spending any money of their own.

The EIA report and its annexures like mining plan are all in English. This should be made in Tamil. AD Mines report should be provided in Tamil. Mining lease agreement should be made in Tamil. This should be done by the consultancy.

Those who write reports think in Tamil and make reports in English. Otherwise translation can be given to Tamil Development Department.

As per TNPCB & You, if proponent gives false information or hides information, permission should not be given. If permission is given, it has to be canceled by the proponent cost itself.

In the EIA report of this shanmugam quarry, there are a lot of false information and misleading information including survey work. Hence permission should not be given.

None of the annexures mentioned in EIA report are available online. Report of Analysis is also not available online.

The 40 documents that are not available online:

1.	A1 advertisement regarding whether there is any objection from the public for the establishment of stone quarry
2.	Public opinion about the A1 advertisement
3.	Opinion given by the Public about the A1 advertisement and the village Administrative Officer's report.
4.	Public opinion about A1 advertisement and the Revenue Inspector's Report
5.	Tahsildar's inspection of the proposed quarry site- Field Inspection
6.	Revenue Divisional Officer's inspection of proposed quarry site - Field Inspection

7.	Other department officers-including AD (Mines) – Inspection of proposed quarry site- Field Inspection
8.	Details of Industries situated within a radius of 10km from the site of quarry for environmental assessment (should be attached by getting details from pollution control Board)
9.	List of stone quarries in the District was not furnished (To know about the impact of existing quarries)
10.	Mining plan and Collector's proceedings for existing and abandoned stone quarries within a radius of 500meters.
11.	Terms of Reference (ToR) & Environmental Clearance (EC) given by State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA) to existing and abandoned quarries within a radius of 500 meters
12.	Ground water report. Detailed report on wells which will be affected within a radius of 1 km
13.	Work permit letter for existence of a quarry in the past
14.	Letter from forest officer.
15.	Letters from Archeology & HR & CE Departments.
16.	Public works Department letter
17.	Letter from organizations monitoring ground water level
18.	Letter from Electricity Board

19.	Letter from Regional Controller of mines.
20.	Lab reports of Air, Noise, Soil & Water Samples for a period of three months.
21.	Tamilnadu Water supply and Drainage Board (TWAD) letter
22.	Letter from Block Development Officer regarding non existence of house sites and approved houses.
23.	Letter from DTCP regarding non existence of approved houses.
24.	Letter from Income Tax Department to the proponent of quarry.
25.	Letter from Highways Department & Panchayat Union Engineer regarding the classification road and the capacity of the vehicles using the roads adjacent to the quarry site.
26.	Agreement details with company for recycling the toxic waste generated by vehicles plying from the stone quarry
27.	Copy of proceedings of abandoned quarries within a radius of 500m.
28.	Documents provided by other departments with regard to the abandoned quarries within a radius of 500m
29.	Certificate of final mine closure plan for the abandoned granite quarries within a range of 500m
30.	Certified mining plan from AD mines,

31.	ToR letter issued by Member Secretary of SEIAA to the stone quarry
32.	Compliance of conditions with respect to ToR letter issued by Member Secretary of SEIAA to the stone quarry
33.	Certified report of VAO stating non existence of houses/building and approved plots within a distance of 300m, lake, low/high transmission electric lines, crematoriums roads, Railway tracks and Petroleum Pipelines within a distance of 50m, Crematorium, roads, railway tracks and petroleum pipelines, pathways and village roads within a 10m distance, Archaeological or heritage monuments within a distance of 500m, Protected reserve forests within a radius of 1km, water pumping stations and edge wells, drinking water schemes, bridges executed by local bodies or TWAD within a distance of 500m distance from the proposed site of quarry
34.	Field map and registered records of quarrying site and Adangal details obtained from VAO
35.	Certificate of project consultant
36.	Agreement letter with company who are supplying explosives.
37.	Letter of AD (Mines) regarding quarries within a radius of 500m
38.	Proceedings of the District Collector regarding establishment of quarry
39.	Quarry proponents affidavit/ undertaking.
40.	Photos showing the site of quarry

We're not doing this against anyone. We want people to be good. They say they will give employment to people. All people live. All living beings live. People do agriculture. But they are asking us to tolerate only for giving job opportunity for 75 members. Since there are so many problems, permission should not be given to this quarry.

#### **4. Tmt. Chandra, Alampatti**

She said that this quarry is located near our village. There are no issues because of this quarry. It will be good if our road is alone made better. Rayapalayam - Alampatti Road, Melakottai Road is single road. It's difficult for vehicles. Please provide us with better road. There are no issues because of quarry. I had come to previous public hearing meetig. Quarry is being run following all rules. There is no issue to our nearby village. Road alone should be laid.

#### **5. Thiru. Kundumani, Keelakottai**

He said that I'm a farmer. I've been working in this quarry for 16 years and taking care of my family. This quarry is the livelihood of all the people present here. We want quarry. If we don't have quarry, we don't have job. We are not able to do agriculture. Agriculture is affected by wild animals. Our livelihood has depended on this quarry for the past 16 years.

**6. Thiru. Rajendran, Chettipillayarnatham**

He said that my house is at a distance of 50m from the quarry. There are no issues. 150 families depend on this quarry. If quarry is prohibited what will the 150 families do? My house is at a distance of only 50m. I don't have any issues. Please consider the 150 families.

**7. Tmt. Chandra, Alampatti**

She said that my parents educated me by working in quarries. We were brought up in quarries. My uncle works in quarry. He worked in quarry till he died. He doesn't know to work in mills or other factories. What can such people do? How can they look after their families. In my village 300 families are dependent on stone quarries. Since it was stopped, it has been very hard. They don't know any other jobs.

They don't know how to operate machines, which have English directions. Only educated people can operate machines. Uneducated people cannot. I'm talking about what happens in my family. My mom and dad have always worked in quarries. They're about to die and till date they don't know any other jobs. Agriculture is nowhere. In my village all land has been sold as plots. There is no agriculture. What other job can we do to sustain ourselves? These people know only quarrying. Their livelihood is getting affected. Their children's future is getting affected. Nowadays per day even Rs. 1000/- is not enough. Quarry helps their livelihood. If it rains, quarrying cannot be done. It can be done only in summer. Only if they work then, they can take care of their families.



**8. Thiru. Poopandi, Chettipillaiyarnatham**

He said that I've been working in Shanmugam quarry for the past 15 years. I've educated my children well. That wouldn't have happened if not for this quarry. I don't know any other job. Only if this quarry is there I can educate my children. Like me this is the livelihood of many people. Some people say they are not able to do agriculture. Our place is nearby only. We're able to do agriculture. If it rains agriculture will happen. No one will have loss. But there is no rain. Due to old age some are not able to do agriculture. In nearby places all are doing agriculture. They're able to harvest. They are doing good. Hence quarry should be permitted.

**9. Thiru. Paramsivam, Keelakottai**

He said that I'm old. I asked my son to go to job because I couldn't. If he went to college we would starve. Both my sons are working only in crushers. Only depending on this crusher I take care of my family for food.


**10. Tmt. Palaniammal, Alampatti**


She said that for the past 40 years we're eating only because of working in quarries. There are no issues because of quarries. Now we eat because of tank works. Kindly give us quarry work.

**District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board,**  
**Madurai**

All your views about M/s. Shanmugam Rough Stone and Gravel Quarry have been recorded. He thanked everyone for peacefully concluding this public hearing meeting.

The meeting came to an end.

  
District Environmental Engineer,  
Tamilnadu Pollution Control Board,  
Madurai

  
Revenue Divisional Officer  
Thirumangalam  
Madurai

**Enclosures:**

1. Copy of press release (Public Notice Published in Tamil & English) for notifying the public hearing meeting.
2. Copy of attendance sheet of the public hearing, (Total pages 11 & 96 persons)
3. Copy of Audio & Video (DVD - Disc) of the public hearing proceedings.

மதுரை மாவட்டம், திருமங்கலம் வட்டம், செட்டிபிள்ளையார்நத்தம் கிராமம், புலஎண். 51/1A, 51/1B, 51/3A, 51/3B1, 51/3B2, 51/3B3, 51/3C, 51/4A1, 51/4A2, 51/4B1, 51/4B2, 51/5A, 74/1A1, 74/1A2, 74/1A3, 74/1A4, 74/1A5, 74/2, 75/4B, 75/5, 75/6, 75/8A, 75/8B, 75/9, 75/10A, 75/10B, 75/11, 75/12, 75/13A & 75/13B, தி/ள்.பி.சண்முகம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட பணிகளுக்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் 22/08/2023 அன்று காலை 10.30 மணியளவில் தி/ள்.வைகை மஹால், எண் 15/1-1 விருதுநகர் ரோடு, மேலக்கோட்டை விலக்கு, திருமங்கலம் வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்.

### பங்கேற்றோர்

#### திருவாளர்கள்

1. மு. சாந்தி வருவாய் கோட்டாட்சியர்,  
திருமங்கலம்,  
மதுரை மாவட்டம்
2. முனைவர்.இரா. குணசேகரன் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
மதுரை மாவட்டம்.
3. திருமதி.கோ. உஷா ராணி உதவி பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
மதுரை மாவட்டம்.
4. திரு.ச.ஜீசஸ் சிவசங்கர் உதவி பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
மதுரை மாவட்டம்.

5. தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் வரகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி  
மற்றும் பொதுமக்கள் (வரகை பதிவேட்டின் நகல்  
இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
மதுரை

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கி நடத்திட வரகை புரிந்திருக்கும் மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம் அவர்களுக்கு தன் முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வரகை தந்திருக்கும் வட்டாட்சியர், வருவாய் துறை அதிகாரிகள், காவல் துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கை நண்பர்கள், சமூக ஆர்வலர்கள், தி/ள்.பி.சண்முகம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் உரிமையாளர், பிரதிநிதிகள், பணியாளர்கள் மற்றும் பொது மக்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

இத்திட்டத்திற்கான செய்தி வெளியீடு 15.07.2023 அன்று தினத்தந்தி மற்றும் தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் நாளிதழ்களில் வெளியிடப்பட்டது.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாறுபாடு அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட மற்றும் 2009 ஆம் ஆண்டு திருத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டின்படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடைபெற வேண்டியது அவசியமானது என்பதால் தி/ள். பி.சண்முகம்,

4.68.5 ஹெக்டேர்ஸ் நிலப்பரப்பில் புலஎண். 51/1A, 51/1B, 51/3A, 51/3B1, 51/3B2, 51/3B3, 51/3C, 51/4A1, 51/4A2, 51/4B1, 51/4B2, 51/5A, 74/1A1, 74/1A2, 74/1A3, 74/1A4, 74/1A5, 74/2, 75/4B, 75/5, 75/6, 75/8A, 75/8B, 75/9, 75/10A, 75/10B, 75/11, 75/12, 75/13A & 75/13B, செட்டிபிள்ளையார்நத்தம் கிராமம், திருமங்கலம் வட்டம், மதுரை மாவட்டத்தில் நிறுவிடவும், இயக்கிடவும் உத்தேசித்துள்ளது. சாதாரண கற்கள் எடுப்பதற்கு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் இன்று நடைபெறவுள்ளது என கூறினார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் பற்றி விவரித்த பின் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களின் ஒப்புதலுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொண்டார்.

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் சொல்லி இத்திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுமாறு அன்புடன் கேட்டுக் கொண்டார். பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய் மொழியாகவோ அல்லது எழுத்து வடிவிலோ தெரியப்படுத்தலாம் என கூறினார்.

மதிப்பிற்குரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம் அவர்கள் இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தரும்படி அன்புடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், திருமங்கலம்

இந்த கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள தனக்கு வாய்ப்பளித்தற்கு மிக்கநன்றி. இந்த நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொண்ட அனைவரும் தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என கூறினார்.

தொழில் நுட்ப விளக்கம், சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள்.பி. சண்முகம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டங்கள் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை

பொது மக்கள் தங்களது கருத்துகளை சுருக்கமாக தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1.திரு. நேதாஜி, உசிலம்பட்டி, தமிழக விவசாய பாதுகாப்பு சங்கம், மாநில துணை பொது செயலாளர், மதுரை

இன்று புவி வெப்பமயமாதல் என்கிற அடிப்படையில் பூமியானது ஆராய்ச்சியாளர் சொல்வது 8 செ.மீ கிழக்குபுறம் சாய்ந்ததாக கூறுகிறார்கள். இந்த குவாரி வெறும் கல் மட்டுமல்ல நீரை சேமித்து வைக்க கூடிய

நீர்நிலைகள். நாம் ஒரு கிணறு தோண்டினால் கூட கல் குவாரி பார்த்துதான் தோண்டுவோம். அப்படி ஒரு சூழலில் ஏற்கனவே நாம் நீர்நிலைகளிலும், குளம், குட்டைகளிலும் தண்ணீர் குடித்து வந்தோம். தற்பொழுது போர் போட்டு பில்டர் பண்ணி குடிக்க வேண்டிய கட்டாயத்தில் இருக்கிறோம். கிட்டத்தட்ட நிலத்தடிநீர் 30 அடியில் இருந்து இப்பொழுது நீர்மட்டம் 800 அடிக்கு கீழ் சென்றுவிட்டது. இது எதனால் என்றால் இது மாதிரி கல் குவாரிகளும், மணல் குவாரிகளும் இங்கு அமைத்து கல், மணல் சுரண்டுவதால்தான்.

இந்த குவாரிக்கு பக்கத்தில் விதி எண் 1959 பிரிவு 36 (1)ன் படி 300 மீட்டரில் வீடுகள் உள்ளது. அது மறைக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த கல்குவாரி இணையதளத்தில் 42 ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. இணையதளத்தில் தேடிய பொழுது ஆவணங்கள் இல்லை. எனவே கல்குவாரியை தடை செய்ய வேண்டும். இரு குவாரிகளும் தான்.

திருமங்கலம் கந்தவேலு குவாரி அமையவுள்ள புல எண்கள் கூட இதில் இல்லை. இரு பக்கங்களாக தனித்தனியாக உள்ளது. இணைப்புகள் இல்லாததால் 1959ன்படி அனுமதி வழங்கக்கூடாது. தென்கிழக்கு பகுதியில் 200 மீட்டர் தூரத்தில் 54 -சர்வே எண் 54/10ல் ஒரு வீடு உள்ளது. இது கல்குவாரிக்கு பக்கத்தில் உள்ளது. விதி 1959 36(1)ன் படி 500 மீட்டருக்கு அருகில் வீடுகளோ, பாதைகளோ, நீர்நிலை தொட்டிகளோ, நீரோடைகளோ இருப்பதால் அனுமதி தரக் கூடாது என உள்ளது. இதனடிப்படையில் இந்த கல்குவாரியை தடை செய்ய வேண்டும். கிராம FMBல் இது தெளிவாக காட்டப்பட்டுள்ளது.

கல்குவாரி பக்கத்தில் 1000 அடிக்கு வீடுகள் இருக்க கூடாது என்று விதிமுறைகள் உள்ளது. ஏற்கனவே 2012ல் மதுரையில் ஒரு

நிலநடுக்கம் வந்தது. இது எதனால் என்று ஆய்வாளர் சொன்னது, நம்ம பகுதியில் ஏற்கனவே கிராணைட் கற்களும், 10 அடிக்கு போர் போட்டதால் தான், அதனால் ஆய்வாளர்கள் கல்குவாரி தமிழகத்தில் குடுக்கக் கூடாது என கூறியுள்ளனர். பூமியில் நிலநடுக்கத்தில் பாதிக்கக்கூடிய பகுதிகளில் மதுரை மாவட்டமும் இடம் பெற்றுள்ளது. அதனால் கல்குவாரியை தடை செய்ய வேண்டும்.

கல்குவாரிகள் காலை 7மணி முதல் மாலை 5 மணி வரை தான் இயங்க வேண்டும் என்று விதி உள்ளது. இதில் வெடிமருந்து சட்டம் 1886ன்படி மதியம் 1 மணி முதல் 2 மணி வரை மட்டுமே வெடிக்க வேண்டும் என்ற விதி உள்ளது. அந்த விதியும் இங்கு கடைபிடிக்கப்படவில்லை.

ஈரோடு மாவட்டத்தில் ஒவ்வொரு குவாரியும் நாணல் வெடி ரசீதை TNPCBயிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும். வெடி அதிர்வை நில அதிர்வு கருவியை வைத்து கண்டறிய வேண்டும். இங்கு கை மருந்து வெடிதான் போடுகிறார்கள். கடந்த வாரம் நடந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் 42 ஆவணங்கள் இல்லை என்று திருப்பூர் மாவட்டம் சிவன்மலை கல்குவாரிக்கு 42 ஆவணங்களை வழங்கிய பிறகு கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும் என்று மாவட்ட ஆட்சியர் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை ஒத்தி வைத்தார். அதேபோல் தாங்களும் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும். 40 ஆவணங்கள் இணையதளத்தில் இல்லை.

இந்த கல் குவாரியில் வேலை செய்பவர்கள் இராட்சத கிரேண்கள் வைத்துதான் செய்கிறார்கள். சட்டத்தை யாரும் முறையாக கையாள்வதில்லை. 15 மீட்டர் தான் எடுக்கனும் என்றால் யாரும் எடுப்பதில்லை. அளவுக்கு மீறி எடுப்பதால் பல்வேறு இடங்களில் பல



குவாரிகள் மூடப்பட்டுள்ளது. 2040ல் 8 மனிதருக்கு 1லிட்டர் தண்ணீர் தான் கிடைக்கும் என்று ஒரு ஆராய்ச்சியில் கூறப்பட்டுள்ளது. குடிக்க தண்ணீர் இல்லாமல் சிரமப்படப்போகிறோம். இது எதனால் என்றால் இந்த கல்குவாரி மாதிரி குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதால் தான். அதனால் தடை செய்ய வேண்டும். மேற்கு தொடர்ச்சி மலைப்பகுதியிலிருந்து குண்டாறு வரை தண்ணீருக்கு சிரமப்படும் நிலை உள்ளது. இது கல்குவாரிகளால் ஏற்பட்ட விளைவுதான்.

இப்பகுதியில் காற்று மாசடைந்துள்ளது. இதற்கான ஆய்வு செய்யப்படவில்லை. அதேபோல் நிலத்தடி நீர் ஆய்வு செய்யப்படவில்லை. குவாரி தடை செய்ய வேண்டும். அதுபோல் சுவரொட்டிகள் ஒட்டியிருக்க வேண்டும். ஒரு சுவரொட்டி கூட இல்லை. ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்தால் பாமர மக்கள் எப்படி பார்ப்பார்கள். மைக் வைத்து ரேடியோவில் ஒலிபரப்பு செய்யவில்லை.

ஏற்கனவே இப்பகுதி வாணம் பார்த்த பூமி. இப்பகுதியில் மீண்டும் நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைந்தால் விவசாயம் பாதிக்கும். கல்குவாரியில் மனிதர்கள் வேலை செய்யவில்லை. எல்லாம் மிஷின் தான். இதில் மனிதர்களுக்கு வேலை கொடுப்பதாக கூறுவது ஏமாற்று வேலை. அதனால் அனுமதி கொடுக்க கூடாது. 10 கிலோ மீட்டர் சுற்றி கல்குவாரியால் மக்களுக்கு ஏற்பட்ட நோய் குறித்து ஆராய்ச்சி செய்யவில்லை. கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடுத்துவதற்கு முன் இப்பகுதியில் என்னென்ன நோய்கள் உள்ளது என தெரிந்திருக்க வேண்டும். இதன் பின்பு என்னென்ன நோய்கள் வரும் என்று மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் ஆய்வு செய்யவில்லை.

இந்த அறிக்கையில் காற்று, மண், நீர், ஒலி ஆகிய ஆய்வு செய்யப்பட்ட ஆய்வறிக்கை இணையதளத்தில் இல்லை. ஏற்கனவே

விவசாயிகள் முதலமைச்சர் தனிப்பிரிவு வரை மனு போட்டுள்ளார்கள். அவர்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. விவசாயம் செய்ய முடியாது. அதனால் வருவாய் கோட்டாட்சியர் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குவதை ரத்து செய்ய வேண்டும் என கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை

கருத்து சொல்லும் பொதுமக்கள் சுருக்கமாக தங்கள் கருத்தை கூறுங்கள் என கூறினார்.

2. A. கொண்டுசாமி - ராயபாளையம், செட்டிபிள்ளையார் நத்தம்

பட்டா நம்பர் 112 ச.எண்.54/1-10, 50 ல் நான் விவசாயம் செய்து கொண்டுள்ளேன். ஆரம்பத்தில் குவாரிக்கு அனுமதி குடுத்ததே தப்பு. எனது தோட்டம் பக்கத்தில் உள்ளது. என்னால் விவசாயம் செய்ய முடியாது. சுமார் 16 வருடமாக பாதிக்கின்றது. அந்த மகசூலும் என்னால் எடுக்க முடியவில்லை. 70 குவிண்டால் தானியம் விளைவித்த விவசாயி இன்று 16 கிலோ இலவச அரிசியை நம்பி வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறேன். இன்றும் முதலமைச்சர் தனிப்பிரிவு, கலெக்டர், வருவாய் கோட்டாட்சியர், புவியியல், மாசு கட்டுப்பாடு துறை வரைக்கும் மனு கொடுத்துள்ளேன். நான் பேரிடர் மேலாண்மை குழு உறுப்பினராகவும் இருக்கின்றேன். வயது 82 இதுவரை என் வாழ்வாதாரத்திற்கு ஒரு வருமானமும் எடுக்க முடியவில்லை, என் வாழ்விற்கு அரசாங்கம் பதில் சொல்ல வேண்டும்.

கிரஷரைப் பற்றி பிரச்சனை இல்லை. அனுமதி குடுத்தது அரசு தான். என் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கிறது. எனக்கு மாவட்ட ஆட்சியர் தக்க பதில் சொல்ல வேண்டும், இல்லை என்றால் நானும் என் மனைவியும் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் தீக்குளிப்போம். எனக்கு வேறு வழியில்லை. ஒரு வேலையாளும் வேலைக்கு வருவதில்லை. பக்கத்தில் குவாரி உள்ளது. ஒரே சர்வே எண்ணில் உள்ளது. என்னால் வாழ முடியவில்லை. அவர்கள் எனக்கு எதிரி இல்லை. அரசு கொடுத்த அனுமதி தவறு. 12 பம்புசெட்கள் கொண்ட விவசாய தோட்டம் உள்ளது. எனக்கு விவசாயம் பாதிக்கிறது. இந்த 82 வயதிலும் நான் உழைத்து கொண்டுதான் இருக்கிறேன். ஆனால் பலன் இல்லை. 16 கிலோ அரிசியை நம்பிதான் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறேன். முதலமைச்சர் தனிப்பிரிவிலிருந்து எல்லோர்க்கும் மனு எழுதி அனுப்பி உள்ளேன். இனி நான் என்ன செய்ய வேண்டும். என் வாழ்வாதாரத்திற்கு என்ன வழி. மாவட்ட நிர்வாகம் தான் பதில் சொல்ல வேண்டும்.

கிரஷர் பற்றி எனக்கு எதுவும் இல்லை. அதற்கு அனுமதி கொடுத்தது அரசாங்கம் தான். கிரஷர் உரிமையாளர் எனக்கு எதிரி கிடையாது. அனுமதி கொடுத்தது தான் தவறு. இவ்வளவு தூரத்தில் இருக்க வேண்டும் என்று விதி இருக்கு, ஒரே சர்வே எண் எனக்கு 50/7 குவாரி, 50/4 எனக்கு இதய பாதிப்பு, கண்பார்வை போச்சு என் மனைவிக்கும் கண்பார்வை போச்சு. எனக்கு வாழ வழி தெரியவில்லை. தக்க பதில் மாவட்ட ஆட்சியர் சொல்லுங்கள். நானும் இந்திய குடிமகன் தானே. எனக்கும் வாழ வழி செய்யனும். மாவட்ட நிர்வாகம், தமிழ்நாடு அரசு எதற்கு அனுமதி கொடுத்தீர்கள். 2006, 2007ல் பக்கத்தில் குவாரிக்கு வாஸ்து பண்ணும் பொழுது எனக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கும் என்று சொன்னேன். இல்லை அய்யா. உங்களுக்கு பாதிப்பு வராமல் பண்ணுகிறோம் என்று சொன்னார்கள்.

நான் வாழ்னும், மாவட்ட ஆட்சியர் கண்டிப்பாக பதில் சொல்லனும் இல்லை என்றால் நானும் என் மனைவியும் கலெக்டர் ஆபிசுக்குதான் வரணும். 17 வருடமா சொல்லி சொல்லி அழுத்துப் போனேன். இன்று மனு கூட போட முடியாமல் இருக்கிறேன். வருடத்திற்கு 1¼ லட்சம் செலவு பண்ணுகிறேன். 10 பைசா வருமானம் எடுக்க முடியவில்லை. கிட்டத்தட்ட 70 லட்ச ரூபாய் என் பூமியை விற்றுவிட்டேன். எனக்கு தக்க பதில் சொல்லுங்கள். நானும் என் மனைவியும் கலெக்டர் ஆபிஸ்ல வந்து உட்கார்ந்துகிறோம். ஒரு விவசாயி வாழ வேண்டாமா, 5 ஏக்கரில் ரோஜா, மல்லிகை, வாழை தோட்டம் விவசாயம் பண்ணுனவன் இப்போ என்னால் விவசாயம் பண்ண முடியவில்லை. 17 வருடமா பாதிக்கிறது அவருக்கே தெரியும். அவர் என்ன பண்ணுவாரு. அனுமதி கொடுத்ததே அரசாங்கம் தான். அவரை குறை சொல்ல முடியாது. எனக்கு என்ன லாபம். என் வாழ்வாதாரத்திற்கு அரசாங்கம் தான் பதில் சொல்ல வேண்டும். நீங்க தயவு பண்ணி என் வாழ்வாதாரத்திற்கு வழி பண்ணுங்கள். நான் வாழ்வா வேண்டாமா. இது தான் என் முடிவு.

நான் ஒரு இந்திய பிரஜை. மூத்த குடிமகன் ஒரு விவசாயி. எல்லாருக்கும் மனு கொடுத்திருக்கிறேன். எந்த பலனும் எனக்கு கிடையாது. வந்து பார்த்துட்டு தூசி வராது என்று சொல்கிறார்கள். நான் இதய நோயாளி நீங்கள் அனுமதி கொடுக்க தான் இருக்கிறீர்கள். அனுமதி கொடுங்கள். எனக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்க கூடாது. இல்லை என்றால் நானும் என் மனைவியும் கலெக்டர் அலுவலகத்திற்கு பெட்ரோல் கேன் உடன் வருகிறோம். இந்த பூமிய நினைத்து இரத்த கண்ணீர் வடிக்கிறேன். 82 வயதில் நான் உழைக்கிறேன். இந்த வாழ்வு தேவையா. எது செய்தாலும் பலன் கிடைக்கவில்லை. இப்போ 25000 ரூபாய்க்கு உழுதுள்ளேன். எந்த சாகுபடியும் என்னால் எடுக்க முடியவில்லை. வேலையாள் வரவில்லை.

பக்கத்தில் தூசி விழுகிறது. வெடி விழுகிறது, கல் விழுதுனு யாரும் வரவில்லை. என் வாழ்வாதாரத்திற்கு வழி சொல்லுங்கள். தயவு செய்து எனக்கு பதில் சொல்லுங்கள். ஒரு விவசாயி இந்தியாவில் வாழனுமா வேண்டாமா.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை

அடுத்து பேச விரும்புவர்கள் சுருக்கமாக பேசுங்கள் என கூறினார்.

3.திரு. செல்வராஜ், கம்பூர், மேலூர்

நானும் கிராமத்தில் கல்குவாரியில் வேலை பார்த்தவன் தான். அதனால் குவாரியில் என்னென்ன விஷயங்கள் இருக்கு என்று தெரியும். மதுரை, கோயம்புத்தூர், சிவகங்கை மற்றும் அருகிலுள்ள ஊர்களில் எங்கு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடந்தாலும் அங்கு கலந்து கொண்டு சட்டத்திற்குட்பட்டு எங்களது கருத்துக்களை கூறுவோம். இந்த கூட்டத்தில் அவர்களது அறிக்கையிலிருந்து சில கருத்துக்களை எழுத்து பூர்வமாக பதிவு பண்ணுகிறோம்.

மதுரை மாவட்டம், திருமங்கலம் வட்டம், செட்டிபிள்ளையார்நத்தத்தில் அமைந்துள்ள சண்முகம் மற்றும் கந்தவேல் குவாரிக்கான 22.08.2023ல் நடக்கவிருக்கும் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் இணைப்பில் 40 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. இந்த

ஆவணங்கள் இல்லாமல் நாங்கள் எப்படி கருத்து தெரிவிக்க முடியும். இந்த கருத்து கேட்பு சட்டம் முறைப்படி நடக்கவில்லை.

முன்மொழியப்பட்ட குவாரி அமையும் பகுதியில் நிலநடுக்கம் நம் பகுதியிலும் வந்துள்ளது. இதற்கு காரணம் கடந்த 50 வருடங்களாக மதுரை மாவட்டத்தில் நிறைய கல்குவாரிகளை நடத்தியதால்தான். கொட்டாம்பட்டி நிலத்தடி நீர்மட்டத்தில் மிகவும் கீழே போய் விட்டது. இந்தியாவில் மிகவும் ஆபத்தான பகுதி என்று ஒரு சர்வே சொல்கிறது. இதற்கு அங்குள்ள கல்குவாரிகள் தான் காரணம்.

இயற்கை மீள்உருவாக்கம் பண்ணிக்கொள்ளுமாறு தான் அறிவியல் பூர்வமாக குவாரிகள் வெட்டி எடுக்க வேண்டும். சட்டத்திற்குட்பட்டு குவாரியை நடத்துங்கள். மதுரையில் எதுவுமே சட்டப்படி கொடுக்கப்படவில்லை. இந்த குவாரியை கொடுக்கும் பொழுது சட்டரீதியாக ஆய்வு பண்ணி, பரிசீலனை செய்து கொடுங்கள். வெடி வைக்கும் பொழுது அதிர்வை கணிக் கருவி வைத்து பதிவு செய்யப்படும் என கூறப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு நடைமுறையில் இல்லாததால் பாதிப்புகள் ஏற்படுகிறது. ஏற்கனவே இப்பகுதியில் இயங்கிய கல்குவாரியால் வீடுகளில் விரிசல் உட்பட பல்வேறு பிரச்சனைகள் ஏற்பட்டுள்ளது. குவாரி அமைக்கும் பொழுது கம்பி வேலி, எல்லை கற்கள் எல்லாம் சட்டத்தில் உள்ளது. ஆனால் நடைமுறையில் இல்லை. கம்பிவேலி இல்லாத காரணத்தால் கடந்த ஏப்ரல் 2023ல் திண்டுக்கல் மாவட்டம் குஜிலியம்பாறை பகுதியில் ஒரு கல்லூரி மாணவரும் கடந்தாண்டு ஜீன் மாதம் 1ம் தேதி விழுப்புரம் மாவட்டம் திண்டிவனம் பகுதியில் மூடப்பட்ட கல்குவாரியில் 5 பெண்கள் இறந்துள்ளனர். சென்ற மாதம் ஈரோடு மாவட்டம், அந்தியூர் பகுதியில்

சிறுவர்கள் கல்குவாரியில் மூழ்கி இறந்துள்ளனர். சட்டத்தை அதிகாரிகள் முறையாக கண்காணித்து நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும்.

பசுமை அரண் கல்குவாரிகளில் எங்கும் இதுவரை அமைக்கப்படவில்லை. புதிய கல்குவாரிகள் தொழிலாளர்கள் நலன் பற்றி சிந்திக்கவில்லை.

ஆங்கிலப் பத்திரிக்கையில் கருத்து கேட்பு கூட்டம் தமிழ்நாடு முழுவதும் விளம்பரம் செய்துள்ளார்கள். பத்திரிக்கையில் விளம்பரம் செய்ய 2லட்சம் ரூபாய் செலவு செய்துள்ளார்கள். ஆனால் வருங்காலத்தில் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு லட்சம் ரூபாய் செலவு செய்து எல்லா பகுதிக்கும் விழிப்புணர்வு உண்டாக்குங்கள். அந்த ஊரில் மட்டும் 10 நோட்டீஸ் ஒட்டுகிறார்கள்.

சமூக சூழல் பொருளாதாரத்தில் கல்வி மற்றும் வேலைவாய்ப்பு மட்டுமே உள்ளது. 10கி.மீ சுற்றியுள்ள கிராமத்தில் இந்த குவாரி இயங்குவதற்கு முன் பாதித்துள்ள நோய்கள் பற்றி முறையான ஆய்வு செய்ய வேண்டும். இது பற்றி ஆய்வறிக்கை எடுத்தால் நன்றாக இருக்கும்.

நாங்கள் கல்குவாரி அமைப்பதற்கு எதிரானவர் அல்ல. சட்டவிரோதமாக செயல்படும் கல்குவாரியை மட்டுமே எதிர்ப்பவர்கள். இங்கு ஒருவராவது நாங்கள் சட்டப்படி கல்குவாரி நடத்துகிறோம் என்று கூறினால் அதை வரவேற்பவர்கள்.

திருப்பூர் மற்றும் திருநெல்வேலி மாவட்டங்களில் உயர்நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி கல்குவாரிகள் ஆய்வு செய்து 100 கோடிக்கான முறைகேடு நடந்துள்ளது என அனைவரும் அறிவோம். திருப்பூர் மாவட்டம்,

பல்லடம் கோடாங்கிபாளையத்தில் அனுமதிக்கப்படாத குவாரி 10.40 கோடி ரூபாய் சட்டவிரோதமாக நடந்தது என்று நடவடிக்கை எடுத்துள்ளார்கள்.

இந்த குவாரி இயங்குவதால் 5 லட்ச ரூபாய் வரை CSR நிதி கொடுக்கப்படும் அதன் மூலம் அருகில் உள்ள பள்ளிகள் மற்றும் பல்வேறு கிராமத்தின் தேவைகள் நிறைவேற்றப்படும் என கூறியுள்ளனர். நாங்கள் தினமும் உண்ணும் அரிசிக்கு கூட வரி செலுத்துகிறோம். பல்வேறு உணவு பொருட்களுக்கும் வரி செலுத்துகிறோம். ஹோட்டலில் சாப்பிடும் உணவிற்கு கூட 18% GST வரி செலுத்துகிறோம். தொழில் செய்து லாபம் ஈட்டும் நிறுவனம் வரி கட்டுகிறார்கள், அதை மக்களுக்கு சேவை செய்வது போல கூறுகிறார்கள்.

குவாரியில் இயங்கும் லாரிகள் அளவிற்கு அதிகமான எடைகற்களை ஏற்றி செல்வதால் கிராம சாலைகள், நகர சாலைகள் பல்வேறு வகையில் பாதிப்பிற்குள்ளாகிறது. இந்த சாலைக்கு 1கி.மீ சாலைக்கு 1 கோடி ரூபாய் மக்களின் வரிப்பணத்தில் வழங்கப்படுகிறது. மக்களின் வரிப்பணம் தான் ஒவ்வொருவருக்கும் குடிநீர், சாக்கடை, கழிப்பறை என இலவச சேவைக்கு தேவையான நிதியை கல்குவாரிகளுக்காக செலவு செய்யப்படுகிறது. நம்ம வரிப்பணத்தை வைத்து தான் கல்குவாரிக்கு செலவு செய்கிறார்கள். அவர்கள் மக்களுக்காக எதுவும் செய்யவில்லை.

அரசின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் திட்ட அறிக்கை உள்ளிட்ட அனைத்தும் ஆங்கிலத்தில் உள்ள இணைப்புகளை தமிழ்படுத்தி தர வேண்டும். உதவி இயக்குநர் (கனிமம்) அறிக்கையை தமிழில் வெளியிட வேண்டும். குவாரிக்காரர் அரசிடம் போடும் ஒப்பந்தம் தமிழில் தர வேண்டும். இதை அறிக்கை தயாரிக்கும் நிறுவனம் செய்ய முடியும். அறிக்கை தயாரிப்பவர்கள் தமிழில் சிந்தித்துதான் ஆங்கிலத்தில்



எழுதுவார்கள். அப்படியில்லை என்றால் தமிழ் வளர்ச்சி துறையிடம் கொடுத்து மொழி பெயர்க்கலாம்.

"மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் நீங்களும்" என்ற தொழில் முனைவோர் கையேடு என்ற மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் நூலில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி தொழில் முனைவோர் தவறான தகவல்களை கொடுத்தோ அதை மறைத்தோ தவறான தகவல்களை அளித்திருந்தால் அவர்களுக்கு அனுமதி வழங்கப்படாது. அப்படி அனுமதி வழங்கப்பட்டிருந்தாலும் அந்த அனுமதி தொழில் முனைவோர் தனது சொந்த செலவில் அந்த திட்டத்தை அகற்றி கொள்ள வேண்டும் என கூறப்பட்டுள்ளது.

இந்த சண்முகம் குவாரிக்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் ஆய்வு பணி உட்பட குவாரியைப் பற்றி பல்வேறு பொய்யான தகவலும் திசைதிருப்புதலும் உள்ளது. எனவே, பல்வேறு தவறான தகவல்களை கொடுத்தும் பலவற்றை மறைத்தும் உள்ள இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் சட்டப்படி இணைக்கப்பட வேண்டிய ஆவணங்கள் Annexure Partல் ஒன்றும் ஏற்றப்படவில்லை. கல்குவாரிக்கான ஆய்வு முடிவுகளும் இணையத்தில் ஏற்றவில்லை.

#### இணைப்பில் இல்லாத 40 ஆவணங்கள்

1.	கல்குவாரி அமைக்க ஆட்சேபனை மக்களிடம் இருக்கிறதா என்று அறிவிக்கப்பட்ட A1 விளம்பரம்
2.	A1 விளம்பரம் தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்துக்கள்
3.	A1 விளம்பரம் குறித்து பொதுமக்கள் தெரிவித்த கருத்துக்கள் மற்றும்

	அதன் மீது கிராம நிர்வாக அலுவலர் அறிக்கை
4.	A1 விளம்பரம் குறித்து பொதுமக்கள் தெரிவித்த கருத்துக்கள் மற்றும் அதன் மீது வருவாய் ஆய்வாளர் அறிக்கை
5.	வட்டாட்சியர் குவாரி அமையும் இடத்தின் இடப் பார்வை-புலத் தணிக்கை
6.	வருவாய் கோட்டாட்சியர் குவாரி அமையும் இடத்தின் இடப் பார்வை-புலத் தணிக்கை
7.	உதவி இயக்குனர் (கனிமம்) உள்ளிட்ட பல்வேறு துறை அதிகாரிகளின் குவாரி அமையும் இடத்தின் இடப் பார்வை-புலத் தணிக்கை
8.	குவாரி அமைவதால் சுற்றுச்சூழல் பாதிக்கப்படும் என்பதால், 10 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள அனைத்து தொழிற்சாலை விபரங்கள் எதுவும் இல்லை (மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் பெற்று இணைக்க வேண்டியது)
9.	மாவட்டம் முழுக்க உள்ள கல்குவாரிகள் பட்டியல் எதுவும் இணைக்கப்படவில்லை. (ஏற்கனவே உள்ள கல் குவாரிகளால் என்னென்ன பாதிப்புகள் என அறிய)
10.	தற்போது 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி கொண்டுள்ள -இயங்கி மூடப்பட்ட அனைத்து கல்குவாரிகளின் சுரங்க திட்டம் மற்றும் அதற்கு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரால் கொடுக்கப்பட்ட செயல்முறை ஆணை
11.	தற்போது 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி கொண்டுள்ள -இயங்கி மூடப்பட்ட அனைத்து கல்குவாரிகளின் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமத்தால் கொடுக்கப்பட்ட Terms of Reference மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி (EC)
12.	நிலத்தடி நீர் பற்றிய அறிக்கை. ஒரு கிலோ மீட்டர் சுற்றளவுக்குள் பாதிப்பு உள்ளாகும் கிணறுகள் பற்றிய ஆய்வு முழுமையான

	விபரங்கள்
13.	ஏற்கனவே கல்குவாரி இயங்கிய work permit letter இல்லை
14.	வனத்துறை அலுவலரின் கடிதம்
15.	தொல்லியல் மற்றும் அறநிலையத் துறையின் கடிதம்
16.	பொதுப்பணித்துறை கடிதம்
17.	நிலத்தடி நீர் தொடர்பாக கண்காணிக்கும் அமைப்புகளின் கடிதம்
18.	மின்சாரத் துறையிடம் பெற்ற கடிதம்
19.	Regional Controller of Mines கடிதம்
20.	மூன்று மாத காலம் ஆய்வு செய்யப்பட்டதாக சொல்லப்படும் காற்று, ஒலி, மண், நீர் பரிசோதனை முடிவுகள் அடங்கிய ஆய்வக ரிப்போர்ட்
21.	குடிநீர் வடிகால் வாரிய கடிதம்
22.	ஊர் நத்தம் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் இல்லை என்று தெரிவிக்கும் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் கடிதம்
23.	அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் இல்லை என்று தெரிவிக்கும் டிடிசிபி கடிதம்
24.	குவாரி அமைக்கும் நிறுவனத்தினர், வருமானவரித்துறையிடம் பெற்ற கடிதம்
25.	குவாரி அமைக்கும் புலத்தைச் சுற்றி உள்ள சாலைகள், எந்த வகையான சாலைகள், அதில் எவ்வளவு எடை உள்ள வாகனங்கள் செல்ல வேண்டும் என்ற நெடுஞ்சாலைத்துறை மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய பொறியாளரிடம் பெற்ற கடிதம்
26.	கல் குவாரிகளில் வரும் வாகனங்களில் ஏற்படும் நச்சுக் கழிவுகளை, எங்கே கொண்டு சென்று சுத்திகரிப்பார்கள் என்ற நிறுவனத்தோடு போட்டுள்ள ஒப்பந்த விபரம்

27.	ஏற்கனவே 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி முடித்து மூடப்பட்ட கல்குவாரியின் செயல்முறை ஆணை நகல்
28.	ஏற்கனவே 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி முடித்து மூடப்பட்ட கல்குவாரியின் அனைத்து துறையினர் கொடுத்த ஆவணங்கள்
29.	ஏற்கனவே 500 மீட்டர் சுற்றளவில் இயங்கி முடித்து மூடப்பட்ட கிராண்ட் கல்குவாரியின், இறுதிக்குழி பரிமாண அடிப்படையில், எடுக்கப்பட்டு உள்ளதா என்பதற்காக துறையிடம் பெற்ற சான்றிதழ்
30.	உதவி இயக்குனர் (கனிமம்) வழங்கிய அங்கீகரிக்கப்பட்ட சுரங்கத் திட்டம் (Mining Plan)
31.	கல் குவாரிக்கு, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுவும் உறுப்பினர் செயலர் கொடுத்த Terms of Reference (TOR) கடிதம்
32.	கல் குவாரிக்கு, மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக் குழுவும் உறுப்பினர் செயலர் கொடுத்த Terms of Reference (TOR) கடித அடிப்படையில் நிறைவேற்றப்பட்ட ஒப்பீட்டு பட்டியல்
33.	அரசு விதிகளின் (Criteria) அடிப்படையில், கல்குவாரி அமையும் இடத்திலிருந்து 300 மீட்டர் தூரத்திற்குள் வீடுகள்-கட்டிடங்கள் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள், 50 மீட்டர் தூரத்திற்குள் ஓடை, உயர்/தாழ் மின்சாரம் செல்லும் கம்பிகள், மயானம், சாலைகள், இரயில்வே இருப்புப்பாதை மற்றும் பெட்ரோலிய லைன்கள், 10 மீட்டர் தூரத்திற்குள் பாதை மற்றும் கிராம சாலைகள், 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் தொல்லியல் மற்றும் வரலாற்றுச் சின்னங்கள், ஒரு கிலோமீட்டர் சுற்றளவிற்குள் பாதுகாக்கப்பட்ட வனப்பகுதி (Reserve Forest), 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் உள்ளாட்சி அமைப்புகள் அல்லது குடிநீர் வடிகால் வாரியம் மூலம் செயல்படுத்தப்படும் நீரேற்றும் அமைப்புகள் மற்றும் வடிமுனை கிணறு, குடிநீர் திட்டங்கள், பாலம் ஆகியவை இல்லை என உறுதிப்படுத்தி கூறும் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சான்று அறிக்கை
34.	குவாரி அமையும் இடம் தொடர்பான புல வரைபடம், பதிவேடு விபரங்கள் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் பெற்ற அடங்கல்

	விபரங்கள்
35.	திட்டத் தயாரிப்பாளரின் சான்றிதழ்
36.	வெடிமருந்து சப்ளை செய்யும் நிறுவனங்களோடு போட்டுள்ள ஒப்பந்த கடிதம்
37.	500 மீட்டர் சுற்றளவில் உள்ள குவாரிகள் பற்றிய உதவி இயக்குனர் (கனிமம்) கடிதம்
38.	குவாரி அமைப்பது தொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரின் குறிப்பாணை
39.	குவாரி உரிமையாளரின் சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம்
40.	குவாரியின் இருப்பிடத்தை காட்டும் படங்கள்

இது யாருக்கும் எதிராக திட்டமிட்டு நாங்கள் பரப்பவில்லை. எங்களுக்கு மக்கள் நல்லா இருக்கணும். மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுப்பதாக கூறியிருக்கிறார்கள். எத்தனையோ மக்கள் வாழ்கிறார்கள். பல்லுயிர்கள் வாழ்கிறது. விவசாயம் பண்ணுகிறார்கள். இதை புறக்கணித்து 75 பேருக்குதான் வேலை கொடுப்பதற்காக இவ்வளவு பாதிப்புகளை நம்மைதாங்க சொல்றாங்க. இவ்வளவு பிரச்சனை இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என கூறினார்.

#### 4.சந்திரா, ஆலம்பட்டி

எங்கள் ஊர் அருகில் தான் இந்த குவாரி உள்ளது. குவாரியினால் எங்களுக்கு ஒரு பிரச்சனையும் இல்லை. ரோடு மட்டும் எங்களுக்கு சரி செய்து குடுத்தா நல்லா இருக்கும். ராயபாளையம் - ஆலம்பட்டி ரோடு, மேலக்கோட்டை ரோடு Single Road, Vehicle போறதுக்கு கஷ்டமாக இருக்கிறது. ரோடு மட்டும் போட்டு தாங்க. குவாரியால் பிரச்சனை இல்லை.

ஏற்கனவே போன சட்டத்திற்கு வந்திருந்தேன். குவாரி சட்டதிட்டங்களுக்குட்பட்டுதான் நடக்கிறது. பக்கத்தில் உள்ள எங்கள் கிராமத்திற்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை. ரோடு மட்டும் போட்டு கொடுங்கள்.

#### 5.திரு. குண்டுமணி, கீழக்கோட்டை

நான் ஒரு விவசாயி. இந்த கல்குவாரியில் 16 வருடமாக வேலை பார்த்து என் குடும்பத்தை நல்ல முறையில் நான் பார்த்துக் கொள்கிறேன். இங்கு வந்துள்ள அனைவரும் இந்த கல்குவாரியை வைத்து தான் பிழைப்பு நடத்துகிறார்கள். கல்குவாரி வேணும். கல்குவாரி இல்லையென்றால் எங்களுக்கு வேலை இல்லை. விவசாயம் பண்ண முடியவில்லை. காட்டில் வனவிலங்குகளால் விவசாயம் பாதிக்கப்படுகிறது. இந்த குவாரியால் தான் 16 வருடமாக சாப்பிட்டு பிழைப்பு நடத்துகிறோம்.

#### 6. திரு. T.ராஜேந்திரன், செட்டிபிள்ளையார்நத்தம்,

என் வீடு குவாரியிலிருந்து 50மீ. எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. இந்த குவாரியால் 150 குடும்பம் பிழைக்கிறது. குவாரியை நிறுத்தினால் 150 குடும்பம் என்ன செய்வார்கள். ஒரு விவசாயி நீங்கள் என்றால் 50 குடும்பத்தை என்ன செய்வீர்கள்? என் வீடு பசுமை வீடு 50மீல் தான் இருக்கிறது. என் வீட்டிற்கு பாதிப்பு இல்லை. 150 குடும்பத்திற்கு வழி சொல்லுங்கள்.

## 7.திருமதி. சந்திரா, ஆலம்பட்டி

எங்கள் ஊரில் எனது அப்பா அம்மா குவாரியில் வேலை பார்த்துதான் படிக்க வைத்தார்கள். நாங்கள் குவாரியில் பிறந்து வளர்ந்தவர்கள். எங்கள் பெரியப்பா குவாரியில் வேலை பார்ப்பவர். சாகும் வரை குவாரி வேலைதான் செய்தார். இவர் மில்லில், பேக்டரியில் வேறு வேலை செய்ய தெரியாது. இப்படி இருக்கிறவர்கள் என்ன செய்வார்கள். குடும்பத்தை எப்படி காப்பாற்றுவார்கள். எங்கள் ஊரில் 300 குடும்பம் கல்குவாரியால் தான் வாழ்கிறார்கள். இதை நிறுத்தியதால் மிகவும் சிரமமாக உள்ளது. அவர்களுக்கு வேறு வேலை தெரியாது.

இவர்களே முதலாளி மாதிரி வேலை செய்து ஒருத்தர் கிட்ட சம்பளத்திற்கு மிஷின் ஓட்ட தெரியாது. மிஷினில் ஆங்கிலத்தில் உள்ளது. மிஷின் இயக்குபவர்கள் படித்தால் தான் அந்த வேலை செய்ய முடியும். படிப்பறிவில்லாதவர்கள். மிஷினை இயக்க முடியவில்லை. என் குடும்பத்தில் நடப்பதை நான் பேசுகிறேன். என் அப்பா, அம்மா இப்பொழுது கல்தான் உடைக்கிறார்கள். சாகும் வயாதாகிறது. இது வரை இந்த வேலையை தவிர வேறு வேலைக்கு போக தெரியாது. விவசாயம் எங்கும் கிடையாது. எங்கள் ஊரில் எல்லாமே பிளாட் போட்டு விற்கிறார்கள். விவசாயம் கிடையாது. எந்த வேலை பார்த்து நாங்கள் பிழைப்பது. இந்த கல் உடைக்கும் வேலை செய்கிறவர்கள் எந்த வேலையும் செய்ய முடியாது. வாழ்வாதாரம் பாதிக்கிறது.பிள்ளைகள் எதிர்காலம் பாதிக்கிறது. இப்பொழுது 1 நாளைக்கு 1000 ரூபாய் கூட பத்தாது. குவாரி அவர்களது வாழ்வாதாரத்திற்கு உதவுகிறது. மழை பெய்தால் குவாரி வேலை செய்ய முடியாது. வெயில் காலத்தில் தான் செய்ய முடியும். அந்த நேரத்தில் வேலை பார்த்தால் தான் அவர்களது குடும்பத்தை நடத்த முடியும்.

### 8. திரு.பூப்பாண்டி, செட்டிபிள்ளையார்நத்தம்

சண்முகம் குவாரியில் 15 வருடமா வேலை பார்க்கிறேன். இன்று என் பிள்ளைகளை நல்ல முறையில் படிக்க வைத்து உயர்கல்வியில் சேர்த்துள்ளேன். இந்த நிறுவனம் இல்லை என்றால் என் பிள்ளைகளை படிக்க வைக்க முடியாது. எனக்கு வேறு வேலை தெரியாது. இந்த குவாரி இருந்தால் தான் என் பிள்ளைகளை படிக்க வைக்க முடியும். என்ன மாதிரி பல பேர்க்கு வாழ்வாதாரம் இது தான். ஒரு சிலர் சொல்கிறார்கள் விவசாயம் செய்ய முடியவில்லை என்று. எங்க இடமும் பக்கத்தில் தான் உள்ளது. விவசாயம் செய்கிறோம். மழை பெய்தால் எல்லா விவசாயமும் நடக்கும். யாருக்கும் நஷ்டம் இல்லை. மழை இல்லை. வயது முதிர்வு காரணமாக சிலர் விவசாயம் செய்யாமல் தரிசு நிலமாக உள்ளது. சுற்று வட்டாரத்தில் எல்லோரும் விவசாயம் செய்கிறார்கள். மகசூல் எடுக்கிறார்கள். நன்றாக இருக்கிறார்கள். எனவே குவாரி இயங்க வழி செய்ய வேண்டும் என கூறினார்.

### 9. திரு. பரமசிவம், கீழக்கோட்டை

எனக்கு வயதாகி விட்டது. என் பையனை வேலைக்கு போப்பா அப்பாவால் முடியவில்லை என்று சொன்னேன். என்னால் நிமிர்ந்தாள் வேலைக்கு போக முடியாது என்று சொன்னான். Collegeக்கு போனா சாப்பாட்டிற்கு வழியில்லை. இரண்டு பேரும் கிரவுரில் தான் வேலை பார்க்கிறார்கள். இந்த கிரவுரை வைத்து தான் என் குடும்பத்திற்கு சாப்பாடு கிடைக்கிறது என கூறினார்.



10.திருமதி. பழனியம்மாள், ஆலம்பட்டி

40 வருடமா குவாரி வேலை செய்து தான் சாப்பிடுகிறோம். குவாரியால் ஒரு பாதிப்பும் இல்லை. இப்போ கண்மாய் வேலைக்கு சென்று சாப்பிடுகிறோம். இந்த குவாரி வேலையை கொடுங்கள் என கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

மதுரை

தி/ள்.பி.சண்முகம் சாதாரண கற்கள் மற்றும் கிராவல் குவாரி குறித்து தாங்கள் கூறியுள்ள அனைத்து கருத்துக்களும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதுவரை பொறுமையாக இருந்து இந்த கூட்டத்தை சிறப்பாக நடத்தி கொடுத்த அனைவருக்கும் நன்றி என கூறி கூட்டத்தை நிறைவு செய்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
மதுரை

வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
திருமங்கலம்  
மதுரை

இணைப்பு:

1. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள்)
2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல். (மொத்த பக்கம் 11 மற்றும் 96 நபர்கள்)
3. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.

